

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś niedzielę Palmową, Męki Pańskiej.
- Zapraszam na ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 14.30. Po nabożeństwie obowiązkowe spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania.
- Dziś w naszej salce odbywa się Kiermasz Wielkanocny. Będzie można nabyć przeróżne ozdoby, stroiki na świąteczny stół, pyszne ciasta, ciasteczka, palmy oraz świece- paschaliki na liturgię Wielkiej Soboty. Dochód ze sprzedaży zasili konto remontu organów, zaś ofiara za palmy przeznaczona będzie na kwiaty przy Bożym Grobie. Bóg zapłać!
- Przedświąteczne odwiedziny chorych odbędą się w Wielki Poniedziałek **tj.03.04 od godz. 8.30**
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na rzecz naszej parafii, zwłaszcza za uporządkowanie placu kościelnego i parkingu przed Wielkanocą.
- Kolekta inwestycyjna z III niedzieli marca wyniosła: **5 066,55 zł.**, zaś na ubezpieczenie naszego kościoła i budynków parafialnych: **3 773,70zł.** Bóg zapłać!
- Kolekta dzisiejsza jest przeznaczona na Seminarium Duchowne w Opolu w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej Parafii, zaś w drugim dniu Świąt Wielkanocnych przed kościołem ogólnopolska zbiórka na KUL.
- Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont organów. Polecam dalej tę ważną sprawę waszej wrażliwości i ofiarności.
- Od czwartku rozpoczynamy **ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE**, które stanowi szczyt całego roku liturgicznego. Już dziś gorąco zachęcam do uczestnictwa w tych ważnych dla naszej wiary wydarzeniach. Wszystkie godziny Liturgii Triduum Paschalnego, Adoracji Najświętszego Sakramentu oraz okazja do spowiedzi zostały podane w porządku nabożeństw w Apostole. Proszę się z nimi zapoznać. Okazja do spowiedzi dla przyjeżdżających z zagranicy z pracy będzie w Wielki Czwartek i Wielki Piątek pół godziny przed liturgią.
- **Od wielkiego Piątku do Soboty w Oktawie Wielkanocy** 15 min przed Mszą św. będzie odprawiana Nowenna przed Świętem Miłosierdzia Bożego.
- Parafia została zobowiązana do segregacji odpadów na cmentarzu. W związku z tym będzie przygotowane miejsce, gdzie będą znajdowały się pojemniki na śmieci. Już dziś bardzo proszę właściwe segregowanie odpadów. Do czasu zakończenia prac, woda do podlewania będzie dostępna od strony krzyża misyjnego.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii
życzę błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

Ks. Daniel Breguła – proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej

Ofiara dobrowolna

03.04.- 16.04.2023r

Nr 431

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!

Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej

W Niedzielę Palmową wpatrujemy się w pokornego Jezusa, który wjeżdża na osiołku do Jerozolimy. To On jest głównym bohaterem dzisiejszej liturgii. Jesteśmy świadkami, jak tłumnie zgromadzeni ludzie stali „swe płaszcze na drodze, a inni obcinali gałązki z drzew i stali nimi drogę. A tłumy, które Go poprzedzały i które szły za Nim, wołały głośno: «Hosanna Synowi Dawida. Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie. Hosanna na wysokościach»”. W ten sposób ludzie oddawali chwałę Panu. Chwalić kogoś znaczy uznać, że jest dla nas ważny. Kiedy zatem oddaję Bogu chwałę, to uznaję, że tylko On jest ważny, że On jest na pierwszym miejscu. Jeśli to rozumiemy i przyjmujemy – jeśli każdy z nas to rozumie, odkrywamy wówczas i akceptujemy siebie przed Bogiem i przed drugim człowiekiem. Wtedy też na pewno zaczną się lepiej układać nasze wzajemne relacje.

Jedną z chorób współczesnego człowieka jest przywłaszczanie sobie chwały. Jeśli ktoś z nas myśli: „ja jestem ważny”, to z tego punktu widzenia ocenia innych, jako mniej ważnych, będących tłem na własnej „ważności”. I traktuje ich „z góry”. A jedynym uzasadnieniem dla patrzenia na kogoś z góry jest pochylenie się nad nim, żeby pomóc mu się podnieść. Właściwe patrzenie na świat niszczy zatem grzech, głównie grzech pychy, który nie pozwala odkrywać bogactwa chwały Bożej. To grzech pychy zaślepił serca tych, którzy, kiedy usłyszeli od Jezusa słowa prawdy, zamiast radosnego „Hosanna”, zaczęli krzywić „ukrzyżuj”.

Aby oddawać Bogu chwałę swoim życiem, winniśmy nieustannie łączyć się z Jezusem Chrystusem przez miłość. Jego szlak wiedzie od tryumfalnego „Hosanna” do ofnego zawierzenia woli Ojca, który najlepiej wie, czego nam potrzeba, wpraw, zanim Go jeszcze o to poprosimy. Mamy nieustannie śpiewać „Hosanna” pięknym życiem, opartym na skale, którą jest Boży Syn. To On pomaga nam przetrwać życiowe burze, dźwigać krzyż niezrozumienia, braku sensu życia, zagubienia w świecie nadmiaru informacji i propozycji na szczęśliwe życie. To On pomaga nam wybierać dobro, piękno, prawdę, stawiając tamę głupocie, chamstwu i niszczeniu własnego i cudzego życia. Soeren Kierkegaard snuje taką refleksję w książce pt. Bojaźń i drżenie: „(...) każdy był wielki na swój sposób, a każdy w zależności od wielkości tego, co umiłował”. Rozpoczynając Wielki Tydzień największych tajemnic naszej wiary, chcemy podążać za prorokiem, który prowadzi nas do poznania pełnej prawdy o otaczającym świecie i o nas samych. Wybierając Jezusa nie tylko oddajemy cześć Bogu Ojcu, ale dostępujemy również wywyższenia.

Ks. Leszek Smoliński



PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

WIELKI PONIEDZIAŁEK – 03.04.2023

17:00 Okazja do spowiedzi św.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Marka Dębskiego, dziadków Dębskich i Brejwo.

19:00 – 20:00 Okazja do spowiedzi św.

WIELKI WTOREK – 04.04.2023

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Marii Thiring z ok. 88 r. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

17:00 Okazja do spowiedzi św.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące.

19:00 – 20:00 Okazja do spowiedzi św.

WIELKA ŚRODA – 05.04.2023

7:00 W pewnej intencji.

17:00 Okazja do spowiedzi św.

18:00 Intencja wolna...

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE, MEKI I ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

WIELKI CZWARTEK – 06.04.2023

18:00 Msza Święta Wieczery Pańskiej: Do Chrystusa Najwyższego Kapłana za wstawiennictwem św. Ap. Piotra i Pawła w intencji żyjących i zmarłych kapłanów posługujących w naszej parafii, z niej pochodzących oraz o nowe i święte powołania kapłańskie.

Po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy do godz. 21.00

WIELKI PIĄTEK MEKI PAŃSKIEJ – 07.04.2023

8:00 Ciemna Jutrznia

8:30 Droga Krzyżowa za ++ polecanych w wypominkach.

17:45 Rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego

18:00 Liturgia Męki Pańskiej z Adoracją Krzyża.

Po Liturgii Adoracja Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie do godz. 21.00

WIELKA SOBOTA – 08.04.2023

8:00 Ciemna Jutrznia

18:45 Nowenna do Miłosierdzia Bożego

19:00 Liturgia Wigilii Paschalnej

Poświęcenie pokarmów Wielkanocnych: 12.00, 13.00, 14.00

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU W BOŻYM GROBIE

8:00 – 9:00 Matki z Chróściny

9:00 – 10:00 Chróścina, ul. Niemodlińska

10:00 – 11:00 Chróścina pozostałe ulice

11:00 – 12:00 Turzok

12:00 – 13:00 Matki z Mechnic

13:00 – 14:00 Mechnice, ul. Niemodlińska

14:00 – 15:00 Mechnice, pozostałe ulice

15:00 – 16:00 Chróścina, Osiedle

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – 09.04.2023

6:00 Rezurekcja: Do Chrystusa Zmartwychwstałego z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji wszystkich parafian i rodzin naszej parafii.

8:45 Nowenna do Miłosierdzia Bożego

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Willi Dussa, rodziców Dussa, Pudelko, ++ rodzeństwo i pokrew., oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Dussa.

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie, dalszą opiekę Matki Bożej w intencji Lidwiny Biskup z ok. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci z rodzinami i całej rodziny Biskup, Nowak, Baron.

14:30 Nieszpory Wielkanocne z nowenną do Miłosierdzia Bożego.

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY – 10.04.2023

7:00 Za wstawiennictwem MB Uzdrawienia Chorych w intencji wszystkich chorych i cierpiących przebywających w szpitalach, hospicjach, domach opieki oraz za lekarzy i personel medyczny posługujący im i opiekujący się chorymi.

8:45 Nowenna do Bożego Miłosierdzia

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Doroty i Jarosława Kuczyńskich.

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Kampka.

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Krzysztofa Breguła z ok. 50 r. ur., syna Krzysia z ok. 6 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. (x.DB)

WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY – 11.04.2023

17:45 Nowenna do Bożego Miłosierdzia

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Elżbietę i Mirosława Karasiewicz o łaskę życia wiecznego oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla nas, którzy jeszcze w drodze do domu Ojca jesteśmy.

ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY – 12.04.2023

6:45 Nowenna do Bożego Miłosierdzia

7:00 Intencja wolna...

16:30 Uroczystość przyjęcia Sakramentu Bierzmowania - parafia Komprachcice.

CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY – 13.04.2023

17:45 Nowenna do Bożego Miłosierdzia

18:00 Msza Święta szkolna: Do Bożego Miłosierdzia o radość życia wiecznego dla + męża Gerharda Firlusa w 5 r. śmierci, ++ rodziców z obu stron, ++ pokrew., Firlus, Kosmala oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY – 14.04.2023

17:45 Nowenna do Bożego Miłosierdzia

18:00 I. Za ++ męża Antoniego Niedziela, rodziców, teściów, ++ z pokrew., oraz o opiekę Bożą w całej rodzinie.

II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za Dary Ducha Świętego i wszelkie otrzymane łaski w Sakramencie Bierzmowania, z prośbą o błogosław. Boże, i asystencję Ducha Świętego w dojrzałym życiu chrześcijańskim dla młodzieży naszej parafii i ich rodzin.

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY – 15.04.2023

12:00 Za wstawiennictwem Anioła Stróża o zdrowie i potrzebne łaski w intencji Mileny Kampka z ok. przyjęcia Sakramentu Chrztu oraz z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie dla Daniela i Romana Kampka z ok. kolejnej rocznicy ślubu.

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Marioli i Manfreda Golec z okazji 40 r. pożycia małżeńskiego.

15:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Katarzyny Sopa z ok. 40 r. urodzin.

17:45 Nowenna do Bożego Miłosierdzia

18:00 Za ++ rodziców Martę i Jerzego Szemainda, ++ z pokrew. z obu stron oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Szemainda i Ciszewski.

NIEDZIELA II WIELKANOCNA, BOŻEGO MIŁOSIERDZIA – 16.04.2023

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Różę i Maksymiliana Jańczyk, ojca Stefana Didyk, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Pawła Dusza, rodziców z obu stron Dusza, Wieszołek, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża, ojca i dziadka Jerzego Reuss, rodziców z obu stron i ++ z pokrew.

14:30 Nieszpory i nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.